

**Yrkande**  
2022-03-21

Socialdemokraterna, Demokraterna, Moderaterna,  
Vänsterpartiet, Liberalerna, Miljöpartiet

Nytt ärende

## **Yrkande angående – Evakuering av Åkeredsskolans elever under byggnationen av ny skola**

### **Förslag till beslut**

I grundskolenämnden:

1. Grundskoleförvaltningen får i uppdrag att i samverkan med lokalförvaltningen omgående återkomma med förslag på placering av evakueringslokaler inom Åkeredsskolans primärområde med närhet till nuvarande skolfastighet.

### **Yrkandet**

Partierna i grundskolenämnden vill att förvaltningen omedelbart ändrar inriktning för evakuering av elever under tiden som Åkeredsskolan rivs och en ny skola byggs. Att evakuera eleverna till Skytteskolan är negativt av flera skäl, särskilt när det finns mer lämpade platser att ordna med evakueringslokaler på närmare håll och särskilt när det handlar om ett stort antal mycket unga barn. Vi kan inte se att det finns några sociala eller pedagogiska argument för denna valda evakuering. Det enda som verkar ha vägt in är att det på Skytteskolans tomt redan finns befintliga paviljonger och att det därför, ur ett kortsiktigt ekonomiskt perspektiv, är att föredra framför att behöva flytta eller beställa nya paviljonger till Åkeredsskolan.

När man befinner sig vid Åkeredsskolan och i närområdet är det uppenbart att det skulle gå att lösa evakueringen närmare befintlig skola. Det kommer kanske kosta något mer än att transportera elever till Skytteskolan men det är i sådana fall en kostnad som måste ses i ljuset av de alternativkostnader en långväga evakuering skulle innebära, såväl för elever och familjer som för stadens attraktivitet som boende- och skolkommun.

Vi uppdrar därför åt förvaltningen att omgående, och i dialog och samverkan med berörda vårdnadshavare, återkomma med andra förslag på lämpliga lokaler för eleverna under byggtiden som tar större hänsyn till barnens trygghet, säkerhet och med särskilt beaktande av att barn i de lägre åldrarna ska ges möjlighet att gå i skola nära hemmet.

Vi vill även betona att det är fullt möjligt att göra avsteg från ramprogrammets rekommendationer. De flesta familjer med barn som går eller ska börja på Åkeredsskolan skulle troligen föredra att exempelvis den beräknade uteytan per barn blir något lägre under byggtiden, om alternativet är att barnen måste transporteras till en annan del av staden.